spaniasque mittemus, & quosdam ad Germaniam, & Italiam, atque ad reliquas gentes diripere cupimus. Ubi autem ferociiores, & rebelliores gentes esse cognoverimus, illuc dirigere sapientiores, & austeriores necesse habemus, qui quotidie non cessent divina seminare semina, & multos Christo lucrari, & ad rectam fidem, & viam veritatis perducere, ut plures manipulos Domino valeant præsentare. *Clem. epist. 1. post med.*

CAPUT II.

16. 9. 1. cap. 54. Præcipimus, ut juxta sacrorum canonum statuta, ubi multitudo excrevit fidelium, ex vigore Apostolica sedis debeatis ordinare Episcopos, pia tamen contemplatione, ut non vilescat dignitas Episcopatus. *Greg. II. epist. 8. ad Bonif. Episc. post princ.*

CAPUT III.

16. 9. 1. Felix. cap. 50. Diœceses, quæ numquam Episcopos acceperunt, non habeant, & illa, quæ aliquando habuit, habeat proprium, & si crescente fide, Dei populus multiplicatus desiderat proprium habere Rectorem, ejus voluntate, in cujus potestate est diœcesis constituta, habeat Episcopum. *Carth. 11. cap. 5. Tolet. XII. cap. 4. Burch. lib. 1. c. 33. Ivo part. 5. cap. 144. decr.*

CAPUT IV.

16. 9. 1. cap. 52. In multis synodis definitum est, ut plebes, quæ in parœciis ab Episcopis possessis, Episcopum proprium non habent, sine consensu Episcopi, a quo possidentur, non accipiant. Sunt enim, qui tyrannidem exercent, fratrum communionem averfentur: alii presbyteri adversus suos Episcopos cervices eligunt, & plebem conviviis, & pravis consiliis subvertunt, ut eos petant sibi Antistites. *Carth. 54. G. Carth. III. cap. 42. L. Afr. 20. L. Anselm. lib. 5. cap. 76. in addit.*

CAPUT V.

Statutum est, ut parœciæ, quæ non habent Episcopos, sine consensu ejus, cui subsunt, non habeant, &c. *Carth. 57. G. Afr. 23. L. Carth. III. cap. 46. L. Tolet. XII. cap. 4. Burch. lib. 1. c. 33. Ivo part. 5. cap. 144. decr. Anselm. lib. 5. cap. 75. in addit.*

CAPUT VI.

Populus, qui caret Episcopo, non accipiat eum, sine synodi ejus provinciæ, & Primatis decreto, & consensu illius Episcopi, in cujus diœcesi est ecclesia. *Carth. 101. G. Afr. 65. L.*

TITULUS XXII.

EPISCOPI NON CONSTITUANTUR IN OPPIDIS, NEQUE IN PARVIS CIVITATIBUS.

CAPUT I.

HOc prævidendum instituit *Petrus Apostolus*, ne in villis, aut castellis, vel modicis civitatibus instituerentur Episcopi, ne vile eorum nomen fieret. *Clem. epist. 1. post med.*

CAPUT II.

Dist. 80. c. 3. Episcopi non in castellis, aut modicis civitatibus debent constitui, sed presbyteri ab Episcopis ordinari, & poni singuli per singulos titulos suos. Episcopus non ab uno sed a pluribus debet Episcopis ordinari, & non ad modicam civitatem, ne vilescat nomen Episcopi, sed ad hono-